



Do natychmiastowej publikacji: 01.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL WYDAJE PROKLAMACJĘ OGŁASZAJĄCĄ KWIECIEŃ MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI NAPAŚCI NA TLE SEKSUALNYM

Gubernator nakazuje, aby charakterystyczne obiekty na terenie stanu zostały dziś wieczorem, 1 kwietnia, podświetlone w kolorze turkusowym, aby uhonorować osoby będące ofiarami przemocy

Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej Stanu Nowy Jork organizuje cotygodniowe szkolenie związane z przemocą domową pod nazwą „[Sexual Violence 101](#)”; wystawa w związku z obchodami Dnia Dżinsów

Treść proklamacji można przeczytać [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul uznała dziś kwiecień za Miesiąc Świadomości Napaści na Tle Seksualnym (Sexual Assault Awareness Month) w stanie Nowy Jork, wydając [proklamację](#) i zarządzając, aby 12 charakterystycznych obiektów na terenie stanu Nowy Jork zostało w dniu dzisiejszym, 1 kwietnia, podświetlonych w kolorze turkusowym w celu uczczenia pamięci osób, które doświadczyły przemocy domowej. Równoległe z tą proklamacją, stanowe Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (State Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV) przeprowadzi cotygodniowe szkolenie „Sexual Violence 101” i będzie współpracowało ze stanowym Biurem ds. Usług Ogólnych (State Office of General Services), aby zorganizować wystawę w celu uhonorowania doświadczeń osób będących ofiarami przemocy i uznania znaczenia Międzynarodowego Dnia Dżinsów (International Denim Day).

„Wyeleminowanie procederu napaści na tle seksualnym zaczyna się od zmiany kultury, wydobywania na światło dzienne powagi tych kwestii i wspierania osób, które padły ofiarą przemocy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jako że w kwietniu obchodzimy Miesiąc Świadomości Napaści na tle Seksualnym, musimy nadal wzmacniać pozycję ofiar tej przemocy w całym stanie Nowy Jork, zachęcać ich do mówienia głośno o tym, co ich spotkało, aby rozpocząć dyskusję w całym społeczeństwie, a ostatecznie pociągnąć do odpowiedzialności sprawców przemocy”.

Dyrektor wykonawcza Biura ds. Zapobiegania Przemocy Domowej, Kelli Owens, powiedziała: „Przemoc seksualna dotyka ludzi ze wszystkich środowisk. Konieczne jest, abyśmy podchodzili do przemocy na tle seksualnym w sposób skoncentrowany na

osobie, która jej doświadczyła, z uwzględnieniem traumy i w sposób odpowiedzialny kulturowo. W Biurze ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV) rozumiemy jak ważne jest, aby ofiary dzieliły się swoimi historiami o stawianiu czoła tym trudnym sytuacjom i uzdrowieniu, własnymi słowami, w swoim czasie, i jesteśmy dumni, że możemy pomóc w zapewnieniu słyszalności ich głosu. Dziękuję gubernator Hochul za ogłoszenie kwietnia Miesiącem Świadomości Napaści na tle Seksualnym i wspieranie osób, które doświadczyły takiej przemocy i wszelkich innych form przemocy związanej z płcią”.

OPDV będzie organizatorem godzinowego szkolenia „[Sexual Violence 101](#)” dla pracowników, przełożonych i administratorów pracujących w lokalnych okręgach, prywatnych organizacjach non-profit, gminach i dla innych profesjonalistów, którzy pomagają ofiarom przemocy seksualnej i ze względu na płeć. To internetowe szkolenie stanowi podstawowe wprowadzenie do zjawiska przemocy ze względu na płeć i przemocy seksualnej, w obejmuje definicje, definiowanie zgody i statystyki.

Agencja uzna również znaczenie Międzynarodowego Dnia Dżinsów poprzez organizację wystawy honorującej doświadczenia ofiar przemocy i pokazującej ich odporność i drogę do zdrowienia. Międzynarodowy Dzień Dżinsów ustanowiono w uznaniu 18-letniej kobiety, która padła ofiarą napaści na tle seksualny. Napastnik – jej instruktor jazdy – był w stanie oddalić wyrok skazujący, twierdząc, że nie byłby w stanie zdjąć jej dżinsów bez jej pomocy.

Werdykt wywołał ogólnoswiatowe protesty, a kobiety na całym świecie w dowód szacunku przyszły do pracy w dżinsach. Wystawa organizowana w dniach od 25 do 27 kwietnia w Empire State Plaza będzie zawierać informacje o lokalnych usługodawcach i historiach osób, które doświadczyły napaści na tle seksualnym seksualnej.

Gubernator Hochul poleciła również, aby 12 charakterystycznych obiektów i budynków na terenie stanu zostało podświetlonych w uznaniu Miesiąca Świadomości Napaści na tle Seksualnym. Wśród obiektów i budynków, które zostaną podświetlone dziś wieczorem, 1 kwietnia, są m.in:

- One World Trade Center
- Most Gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kościuszki
- Budynek Uniwersytetu SUNY im. H. Carla McCalla
- Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Empire State Plaza
- Tereny Targów Stanowych – wejście główne i centrum Expo
- Wodospad Niagara
- Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson
- MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie

Pełniący obowiązki Stanowego Komisarza ds. Zdrowia, dr James McDonald, powiedział: „Ważne jest, aby podnosić świadomość i zająć się często piętnowanymi ofiarami napaści seksualnych i rzeczywiście odmienić ludzkie życie. Dlatego też, Departament Zdrowia wprowadził w wyznaczonych szpitalach stanowy program badań dla ofiar napaści na tle seksualnym (Sexual Assault Forensic Examiner), aby zapewnić, że osoby po incydencie napaści seksualnej otrzymają specjalistyczną i pełną współczucia opiekę oraz uzyskają szybkie i oparte na szacunku leczenie”.

Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom, Elizabeth Cronin, powiedziała: „W kwietniu obchodzimy Miesiąc Świadomości Napaści na tle Seksualnym i zwracamy uwagę na wpływ tych napaści na ofiary oraz na sposoby, w jakie możemy wspierać osoby doświadczające takiej formy przemocy, gdy pracują nad traumą, którą przeżyły. Ofiary zasługują na to, by żyć na własnych warunkach, wolne od ciężaru napaści, a Biuro ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS) z dumą zapewnia im środki i usługi w trakcie leczenia. Jesteśmy wdzięczni, że mamy w tym orędownika w osobie gubernator Hochul, która wspiera pracę Biura ds. Pomocy Ofiarom”.

Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, Daniel W. Tietz, powiedział: „Chociaż zgłaszana przemoc seksualna jest częściej doświadczana przez kobiety i dziewczęta, każdy może doświadczyć napaści na tle seksualnym, niezależnie od tożsamości płciowej lub orientacji seksualnej. Cieszymy się, że możemy dołączyć do gubernator Hochul i naszych partnerów z agencji stanowych w uznaniu znaczenia Miesiąca Świadomości Napaści na tle Seksualnym i pomóc wzmocnić głosy osób, które tego doświadczyły”.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego, Rossana Rosado, powiedziała: „Ważne jest, aby uznać wszechobecność napaści seksualnych i przemocy ze względu na płeć w naszym społeczeństwie, zwłaszcza, gdy pracujemy nad tym, aby im zapobiegać. W tym miesiącu oddajemy hołd ofiarom jako osobom, które są przykładem siły, odwagi i odporności. Dziękuję gubernator Hochul za stałą współpracę w naszych wysiłkach, aby raz na zawsze położyć kres tym brutalnym przestępstwom”.

P.o. komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork, Suzanne Miles-Gustave, powiedziała: „Cieszę się, że mogę stanąć u boku gubernator Hochul, aby wzmocnić niezachwiane zaangażowanie stanu Nowy Jork we wspieranie ofiar napaści na tle seksualnym. Wyrażam również uznanie dla naszych partnerów z OPDV za zorganizowanie tego niezwykle ważnego szkolenia i zapewnienie ofiarom możliwości, by zostały wysłuchane na ich warunkach i w tak dający do myślenia sposób. Tylko ucząc się na bazie ich doświadczeń i uznając ich odwagę, możemy w pełni zrozumieć, jak zaspokoić ich potrzeby i pomóc uzdrowić ich traumę. Przemoc seksualna przybiera wiele form, w tym przemoc domową wobec dzieci i innych członków rodziny. W kwietniu i w każdym miesiącu Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services, OCFS) z dumą nadzoruje kilka programów, dzięki którym ofiary przemocy domowej czują się chronione i wzmocniane”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)